1

PORTARIA Nº: 717/2021

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário

Municipal de Administração de Itajubá, estado de

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei

Orgânica Municipal, em seu art. 69, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo

Seletivo Simplificado nº 010/2021, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura

Municipal de Itajubá:

PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados:

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1.
LUIS PAULO DA

SILVEIRA
03/03/1976 10043088 50

2.
DORIVAL LOPES

MACHADO
23/04/1959 4176158 40

3.
TARCISIO CARLOS

DOS SANTOS
26/01/1962 9248529 40

4.
MAURO

APARECIDO
CAMARGO

11/03/1978 9255046 40

5.
RICARDO

ALEXANDRE
NICOLAU

27/03/1981 13522031 25

6.
JANUARIO
HENRIQUE

MARINHO CRUZ
07/06/1993 16854569 19

7.

ANSELMO
ANDRADE

AZEVEDO DE
MELLO

05/03/1986 213376155 15

8.
MARCOS DE
CARVALHO

16/06/1966 3755715 10

9.
PEDRO RIBEIRO

FILHO
11/02/1975 7320275 10

10.

LÚCIO EDNO
OLIVEIRA

GUERREIRO
JÚNIOR

07/03/1981 11189205 10

2

11.
DANIEL DOS REIS

SIQUEIRA
08/11/1985 15534024 10

12.
NICOLE BENAZIR
LOPES CALDAS

22/11/1995 3549440 10

13.
GÉSSICA JANÍNA
MARCELINO DA

SILVA
30/01/1999 20226280 10

CARGO: CIRUGIÃO DENTISTA (PRÉ-ATUAÇÃO EM ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS)

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1.
NAIANA NOLASCO DE

LIMA DAMASCENO
30/08/1986 128293123 59

CARGO: ENFERMEIRO

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1.
LIDIA CHIARADIA DA

SILVA
25/01/1972 5396876 95

2.
MAIUME ROANA

FERREIRA DE
CARVALHO

24/11/1987 16066412 80

3.
LUCELIO CASTELLANI

DE CARVALHO
03/03/1971 5189811 75

4.
ADRIANA ELIZABETE

GONÇALVES
GUIMARAES

04/06/1971 6762107 75

5.
FRANCISCO

NORONHA DE
ANDRADE

15/11/1975 8419766 75

6.  VERA LUCIA DA SILVA 10/06/1976 11156974 75

7.
DAGOBERTO DE SÁ

CAVALCANTE
04/11/1976 8548340 75

8.
HÉRIKA DE LOURDES

COSTA
23/12/1977 11189019 75

9.
ELIZANDRA BANCA
OLIVEIRA DA SILVA

24/12/1977 10746816 75

10.
ADRIANO ABRANCHES

SALOMON
15/03/1978 10764335 75

3

11.
RITA DE CÁSSIA DOS

PASSOS
05/02/1982 13030704 75

12.
FERNANDA ALICE LUZ

CALADO
02/11/1982 17882705 75

13.
MILENE APARECIDA

DO CARMO
18/11/1984 12820424 75

14.
VANESSA CRISTINA

SOUZA CORTEZ
NOGUEIRA

12/12/1990 10702994 75

15.
THAÍSA GONÇALVES

BERTI
22/12/1990 14168759 75

16.
CHRYSTIANE YUMIKO

CABRAL NISHIMAKI
05/04/1988 13463022 70

17.
ELIDA GOLDEMBERG

DOS SANTOS
28/01/1983 12888124 66

18.
ANA PAULA FARIA

MENICALI LIBERATO
06/09/1976 8098300 65

19.
ANA GABRIELA

CARVALHO SILVA
05/10/1984 11615480 65

20.
SIRLEIA APARECIDA

TORRES
05/12/1974 7355560 59

21.
DIANA DE JESUS

PEGAS
01/11/1979 10622256 59

22.
ALESSANDRADE LIMA

ROSAS
15/11/1969 5252632 56

23.
TATIANY BERNARDES

GOMES
23/09/1975 280208 55

24.
RUBIAN CARLA

BERJAS VERONEZE
FERREIRA

05/09/1988 1649239 55

25.
GABRIELA HARUE

TAKEMOTO
16/08/1989 15626412 55

26.
LUCIANA APARECIDA

REIS
24/06/1971 5733882 45

27.
ELIZANGELA

ASSUNÇAO DA SILVA
10/07/1979 11149450 40

28.
BRUNA CHIARADIA
CANTELMO RENNÓ

25/02/1985 10542698 37

29.
LUCIANA PRADO

FIRMINO
31/07/1976 6474445 36

4

30.
THAMYRES TOLEDO

DOS SANTOS
26/12/1994 18810186 35

31.
LUCIANA PIVATTO DE

MORAES
10/03/1972 6047200 26

32.
ALINE GRACIELA

PEREIRA
18/06/1983 12831832 22

33.
SUZE CORREA

AZZOLINI
14/01/1967 16083985 20

34.  KETULE DE SOUZA 04/07/1976 5250808 20

35.
DAIONARA SILVA

MATOS
04/06/1989 15879205 20

36.
NATHÁLIA MENEZES

SILVA
23/07/1986 10341035 17

37.
LILIAN GOMES RENO

MAIA
04/01/1969 5173945 15

38.  CAROLINA MARQUES 12/12/1997 20121359 15

39.
JESSICA LISIANE

ROSA
01/10/1995 18481351 12

40.
NOUARA HORANA

PEREIRA
03/06/1996 19251303 11

41.
ADRIANE GALISTEU

RIBEIRO
19/06/1994 16152296 10

42.
ANA CLARISSA

GASPAR DA SILVA
12/06/1996 18366608 10

43.
MAYCON RICHARD

VENTURA
22/10/1995 19365913 5

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1
ANA MARIA DE JESUS

PEGAS 26/12/1971 6431085 75

5

CARGO: MÉDICO CLÍNICO PNAISP

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1
PAULO HENRIQUE

FIGUEIREDO ALMEIDA 11/09/1992 16415774 06

CARGO: NUTRICIONISTA

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1.
GEIZA CRISTINA
BATISTA GOMES

08/12/1986 11474101 80

2.  REGIANE TOMAZ DIAS 09/03/1989 15442286 80

3.
MARIA CECILIA

MENDES
09/01/1973 25182508 65

4.
ELAINE VALERIA

FERNANDES
17/06/1975 6340513 65

5.
KARLA ADRIANE

CAMARGO
12/11/1979 2,710008 65

6.
CAMILA DE CASSIA
PEREIRA DA SILVA

04/03/1983 22336380 65

7.
FRANCISCO PIO
LOPES MARTINS

14/02/1989 13091025 65

8.  CAROLINA COSTA 28/06/1990 401008 65

9.
ONILDA HELENA DE
CASTRO MACEDO

07/11/1969 5514513 50

10.
LUCIA RIBEIRO

FERNANDES
GUIMARAES ALVES

22/02/1982 11105817 50

11.
FLAVIA DANIELLY
MACHADO MELO

22/09/1983 11976811 50

12.  LARISSA FRANCA ISSA 14/09/1989 6670008 27

13.
ELISAMA MATOS

BRAZIL
12/05/1986 1190009 25

14.
PATRICIA PEREIRA DE
ARAUJO NASCIMENTO

11/03/1990 16115425 25

6

15.
ANNA BEATRIZ

RIBEIRO REZENDE
MAGLIONI

30/05/1998 3925808 25

16.
PATRICIA MARIA LEITE

MACHADO
18/01/1964 892432 20

17.
RAFAELA PEREIRA

MORAES
26/09/1991 4850008 15

18.
ROBERTA OLIVEIRA

CAIRES
04/06/1981 11412564 10

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

ORDEM NOME COMPLETO
Data de

Nascimento
RG NOTA

1.
MARIANE PAULA DA

SILVA
28/10/1991 572994382 28

2.  PÂMELA VALLER 24/02/1983 36029666 20

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002.

Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 010/2021, a vigência do contrato de trabalho será de

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011.

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de

06/08/2021.

Itajubá, em 06 de agosto de 2021, 202°ano da fundação e 173° da elevação à Município.

JULIANO GALDINO TEIXEIRA

Secretário Municipal de Administração

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Governo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JONAS HENRIQUE RODRIGUES

Diretor do Departamento de Recursos Humanos

		2021-08-06T14:01:28-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA